
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -хДетский сад .V* 11 г. Добрянка» 

П Р И К А З 

г. Д оорян ка 

27.01.2015 ш СЭД-01-07-6 

О защите 
несовершеннолетних детей 
от информации, 
причиняющей вред их 
здоровью и развитию 

На основании письма Министерства образования и науки Пермского 
края от 20.01.2015 № СЭД -26-01-21-30 «О направлении информации по 
исполнению постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Пермского края от 03 12.2014», в целях исполнения Федерального 
закона от 29.12.2010 № 436-ФЭ «О защите детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и развитию» и согласно постановлению Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав от 03.12.2014 № 10 «Об исполнении 
законодательства, направленного на защиту детей от распространения 
информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному 
развитию, пропагандирующей насилие, жестокость, антиобщественное 
поведение», с целью защиты прав детей дошкольного возраста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести собрание с педагогами и родителями МАДОУ о медиа 

безопасности детей, ознакомить их с Постановлением комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 03.12.2014 
№10 « Об исполнении законодательства, направленного на защиту детей 
от распространения информации, наносящей вред их здоровью, 
нравственному и духовному развитию, пропагандирующей насилие, 
жестокость, порнографию, антиобщественное поведение», а так же с 
материалами к проведению родительских собраний и уроков медиа 
безопасности школьников в срок до 02.02.2015, ответственные: 
заведующий Кочкина Т.В., заместитель заведующей Бажина С.Ю. 

2. Организовать в МАДОУ просветительскую работу среди родителей и 
педагогов о медиа безопасности детей. Срок - постоянно. 



3. Разместить на Сайте МАДОУ информацию о медиабезопасности 
несовершеннолетних и нормах, установленных Федеральным законом 
№436-Ф3. Срок до 20 февраля 2015г., ответственный: заместитель 
заведующей Бажина С.Ю. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

С приказом ознакомлены 

Т.В. Кочкина 

С.Ю. Бажина 

JI.B. Некрасова 


